PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS - 2018
ANEXO 08 - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES, SUBFUNCOES E PROGRAMAS CONFORME OS VINCULO COM OS RECURSOS
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES, SUBFUNCOES E PROGRAMAS CONFORME OS VINCULO COM OS RECURSOS

CODIGO ESPECIFICACAO ORDINARIO VINCULADO TOTAL
04 Administragao 0,00 12.162.397,02 12.162.397,02
129 Administragao de Receitas 0,00 5.543,59 5.543,59
0106 Modernizagéo e Fortalecimento da Administragdo Publica 0,00 5.543,59 5.543,59
123 Administracéo Financeira 0,00 1.157.584,00 1.157.584,00
0100 Atividade de Apoio Administrativo 0,00 1.157.584,00 1.157.584,00
122 Administracéo Geral 0,00 10.452.153,34 10.452.153,34
0100 Atividade de Apoio Administrativo 0,00 10.451.653,34 10.451.653,34
0105 Desenvolvimento de Recursos Humanos 0,00 500,00 500,00
392 Difusédo Cultural 0,00 0,00 0,00
0124 Incentivo a Cultura 0,00 0,00 0,00
128 Formacéo de Recursos Humanos 0,00 0,00 0,00
0100 Atividade de Apoio Administrativo 0,00 0,00 0,00
121 Planejamento e Orgamento 0,00 28.652,80 28.652,80
0100 Atividade de Apoio Administrativo 0,00 28.652,80 28.652,80
271 Previdéncia Béasica 0,00 487.712,29 487.712,29
0100 Atividade de Apoio Administrativo 0,00 487.712,29 487.712,29
544 Recursos Hidricos 0,00 30.751,00 30.751,00
0113 Promocao, Prevencéao e Vigilancia a Saide 0,00 30.751,00 30.751,00
695 Turismo 0,00 0,00 0,00
0100 Atividade de Apoio Administrativo 0,00 0,00 0,00
20 Agricultura 0,00 1.660.454,79 1.660.454,79
605 Abastecimento 0,00 34.629,13 34.629,13
0116 Desenvolvimento Agropecuério 0,00 34.629,13 34.629,13
0123 Sistemas de Abastecimento D\'agua 0,00 0,00 0,00
122 Administracédo Geral 0,00 1.609.594,55 1.609.594,55
0100 Atividade de Apoio Administrativo 0,00 1.589.594,55 1.589.594,55
0116 Desenvolvimento Agropecuario 0,00 20.000,00 20.000,00
609 Defesa Agropecuaria 0,00 0,00 0,00
0110 Promogéo e Prevencéo a Salde Animal 0,00 0,00 0,00
606 Extensé&o Rural 0,00 0,00 0,00
0102 Apoio a Agricultura Familiar 0,00 0,00 0,00
608 Promogao da Produgdo Agropecuaria 0,00 16.231,11 16.231,11
0102 Apoio a Agricultura Familiar 0,00 16.231,11 16.231,11
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Assisténcia Social

Administracéo Geral
Atividade de Apoio Administrativo
Infra-estrutura Social

Assisténcia a Crianga e ao Adolescente
Atendimento a Crianca e ao Adolescente

Assisténcia ao Portador de Deficiéncia
Atendimento a Crianca e ao Adolescente
Atendimento a Populagdo Carente
Infra-estrutura Social

Assisténcia Comunitaria
Atendimento a Populagdo Carente

Atividade de Apoio Administrativo

ESTRUTURAGAO DE ENTIDADES DE ASSISTENCIA SOCIAL

Infra-estrutura Social

PROMOCAO VOLTADA PARA A QUALIFICACAO PROFISSIONAL DOS MUNICIPES

Direitos Individuais, Coletivos e Difusos
Infra-estrutura Social
Formacé&o de Recursos Humanos
Atividade de Apoio Administrativo
Comeércio e Servicos
Promogao da Producéo Agropecuaria
Desenvolvimento Agropecuario
Turismo
Incentivo a Cultura
Infra-estrutura Social
Cultura
Administracdo Geral
Atividade de Apoio Administrativo
Difus&o Cultural
Incentivo a Cultura
Infra-estrutura Social
Patriménio Histdrico, Artistico e Arqueolégico
Incentivo a Cultura
Turismo
Infra-estrutura Social

Desporto e Lazer

1.151.172,25

0,00

0,00

0,00

473.647,25

473.647,25

55.492,32

0,00

55.492,32

0,00

622.032,68

570.984,55

0,00

23.326,39

10.806,19

16.915,55

0,00
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0,00
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0,00
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0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

55.934,78

1.504.616,29

1.232.016,27

1.232.016,27

0,00

1.568,77

1.568,77

0,00

0,00

0,00

0,00

149.207,30

149.207,30

0,00

0,00

0,00

0,00

121.823,95

121.823,95

0,00

0,00

302.486,73

7.260,55

7.260,55

295.226,18

0,00

295.226,18

918.599,36

826.230,78

826.230,78

89.899,58

89.257,58

642,00

1.540,00

1.540,00

929,00

929,00

63.621,94

2.655.788,54

1.232.016,27

1.232.016,27

0,00

475.216,02

475.216,02

55.492,32

0,00

55.492,32

0,00

771.239,98

720.191,85

0,00

23.326,39

10.806,19

16.915,55

121.823,95

121.823,95

0,00

0,00

302.486,73

7.260,55

7.260,55

295.226,18

0,00

295.226,18

918.599,36

826.230,78

826.230,78

89.899,58

89.257,58

642,00

1.540,00

1.540,00

929,00

929,00

119.556,72
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Assisténcia Comunitaria
Promoc&o e Apoio a Atividades Esportivas

Desporto Comunitario

Criacgdo e Valorizagéo de Espacos Esportivos e Culturais

Desporto de Rendimento
Atividade de Apoio Administrativo
Direitos da Cidadania
Direitos Individuais, Coletivos e Difusos
Atividade de Apoio Administrativo
Infra-estrutura Urbana
Infra-estrutura Social
Educacgéo
Administragédo Geral
Atividade de Apoio Administrativo
Educacgéo Basica de Qualidade
Expanséo e Melhoria da Qualidade de Ensino
Alimentac&o e Nutricdo
Expanséo e Melhoria da Qualidade de Ensino
Comunicagao Social
Atividade de Apoio Administrativo
Difusdo do Conhecimento Cientifico e Tecnolégico
Educacgéo Basica de Qualidade
Educagao de Jovens e Adultos
Educacéo Basica de Qualidade
Educacao Infantil
Atendimento a Crianca e ao Adolescente
Atividade de Apoio Administrativo
CONSTRUGCAO DE CRECHE
Educacéo Béasica de Qualidade
Ensino Fundamental
Educacgéo Basica de Qualidade
Expanséo e Melhoria da Qualidade de Ensino
Ensino Superior
Educacéo Basica de Qualidade
Formacé&o de Recursos Humanos
Formag&o e Qualificagéo de Professores

Tecnologia da Informagéo

0,00

0,00

55.934,78

55.934,78

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

25.588.602,18

538.194,67

505.504,67

0,00

32.690,00

578.978,80

578.978,80

0,00

0,00

0,00

0,00

108.028,87

108.028,87

18.119,35

6.827,35

0,00

0,00

11.292,00

24.345.280,49

24.283.633,62

61.646,87

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

63.621,94

63.621,94

98.022,24

98.022,24

98.022,24

0,00

0,00

5.421.480,20

1.573.644,62

1.573.644,62

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

153.958,03

153.958,03

369.002,34

369.002,34

2.283.895,81

2.282.005,81

0,00

0,00

1.890,00

999.874,40

906.968,40

92.906,00

0,00

0,00

41.105,00

41.105,00

0,00

0,00

0,00

55.934,78

55.934,78

63.621,94

63.621,94

98.022,24

98.022,24

98.022,24

0,00

0,00

31.010.082,38

2.111.839,29

2.079.149,29

0,00

32.690,00

578.978,80

578.978,80

0,00

0,00

153.958,03

153.958,03

477.031,21

477.031,21

2.302.015,16

2.288.833,16

0,00

0,00

13.182,00

25.345.154,89

25.190.602,02

154.552,87

0,00

0,00

41.105,00

41.105,00

0,00
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0100
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Educacéo Bésica de Qualidade
Encargos Especiais
Servigo da Divida Interna
Atividade de Apoio Administrativo
Energia
Energia Elétrica
Atividade de Apoio Administrativo
Gestdo Ambiental
Controle Ambiental
Conservacgao da Biodiversidade e Educacdo Ambiental
Recuperagéo de Areas Degradadas
Conservacéo da Biodiversidade e Educagdo Ambiental
Recursos Hidricos
Sistemas de Abastecimento D\'agua
Habitagao
Defesa Civil
Infra-estrutura Social
IndUstria
Promogao Industrial
Apoio ao Desenvolvimento Industrial
Legislativa
Acéo Legislativa
Atividade de Apoio Administrativo
Comunicagao Social
Reestruturagdo e Modernizagao dos Trabalhos Legislativos
Saneamento
Controle Ambiental
Atividade de Apoio Administrativo
Saneamento Basico Urbano
Infra-estrutura Social
Saude
Administracédo Geral
Atividade de Apoio Administrativo
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Atendimento a Populagdo Carente
Atividade de Apoio Administrativo

Promocéo, Prevencéo e Vigilancia a Saude

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

231.998,03

0,00

0,00

0,00

0,00

231.998,03

231.998,03

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14.867.527,09

0,00

0,00

4.362.878,85

417.856,48

0,00

3.945.022,37

0,00

2.245.074,38

2.245.074,38

2.245.074,38

1.005.195,51

1.005.195,51

1.005.195,51

157.134,04

0,00

0,00

0,00

0,00

157.134,04

157.134,04

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.928.507,36

2.692.309,20

2.692.309,20

236.198,16

236.198,16

56.902,20

22.596,20

22.596,20

34.306,00

34.306,00

7.750.692,43

4.415.390,43

4.415.390,43

1.836.058,74

285.245,18

0,00

1.550.813,56

0,00

2.245.074,38

2.245.074,38

2.245.074,38

1.005.195,51

1.005.195,51

1.005.195,51

389.132,07

0,00

0,00

0,00

0,00

389.132,07

389.132,07

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.928.507,36

2.692.309,20

2.692.309,20

236.198,16

236.198,16

56.902,20

22.596,20

22.596,20

34.306,00

34.306,00

22.618.219,52

4.415.390,43

4.415.390,43

6.198.937,59

703.101,66

0,00

5.495.835,93
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Atencao Bésica
Atividade de Apoio Administrativo
Infra-estrutura Social
Promogéo, Prevencéo e Vigilancia a Saude
Controle Ambiental
Promocao, Prevencéo e Vigilancia a Saide
Controle Externo
Atividade de Apoio Administrativo
Normatizagéo e Fiscaliza¢éo
Atividade de Apoio Administrativo
Transporte Rodoviario
Promogéo, Prevencéo e Vigilancia a Saude
Vigilancia Epidemiolégica
Promocao, Prevencéo e Vigilancia a Saide
Vigilancia Sanitaria
Promocéo, Prevencéo e Vigilancia a Saude
Seguranca Publica
Defesa Civil
Atendimento a Populagdo Carente
Transporte
Transporte Rodoviario
Atividade de Apoio Administrativo
Melhoria da Estrutura Viaria do Municipio
Urbanismo
Infra-estrutura Urbana
Infra-estrutura Social

Melhoria da Estrutura Viaria do Municipio

9.458.423,06

3.418.031,05

31.716,34

6.008.675,67

87.775,09

87.775,09

0,00

0,00

0,00

0,00

38.500,00

38.500,00

796.139,01

796.139,01

123.811,08

123.811,08

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.192.996,75

1.192.996,75

1.192.996,75

0,00

1.365.017,84

447.496,15

0,00

917.521,69

57,50

57,50

0,00

0,00

15.625,17

15.625,17

118.062,75

118.062,75

0,00

0,00

480,00

480,00

21.734,25

21.734,25

21.734,25

24.833,09

24.833,09

0,00

24.833,09

0,00

0,00

0,00

0,00

10.823.440,90

3.865.527,20

31.716,34

6.926.197,36

87.832,59

87.832,59

0,00

0,00

15.625,17

15.625,17

156.562,75

156.562,75

796.139,01

796.139,01

124.291,08

124.291,08

21.734,25

21.734,25

21.734,25

24.833,09

24.833,09

0,00

24.833,09

1.192.996,75

1.192.996,75

1.192.996,75

0,00



